平成２９年度 第１回税制金融委員会 議事録

１．開催日時  平成２８年８月３０日（火）午前１０時～午前１０時４３分

２．開催場所 東京都トラック総合会館 ６階中会議室

３．議  長 岸澤武春委員長

４．出 席 者 岸澤武春委員長、原 玲子委員長代理、澁谷隆義副委員長、吉田浩一副委員長

村上益夫委員、三杉恭一委員、有澤洋士郎委員、鈴木祥太委員、尾崎正人委員

岡部昭人委員、島村栄一委員、渡辺省吾委員、尾崎秀仁委員、松下章一委員

矢作博司委員、渡辺康朗委員、浜野佶平委員、山中 晃委員、大石練馬支部事務長

（平井委員の代理出席）

         事務局：安藤専務理事、山﨑常務理事、正岡経理部長、加藤総務部長

５．審議事項 （１）平成２８・２９年度税制金融委員会委員の委嘱について

        （２）副委員長の選任について

        （３）平成２９年度税制改正等要望内容について

                （４）今後のスケジュールについて

６．決定事項

７．報告事項  ○今後のスケジュール、出席者について、下記の通り報告した。

・日程及び内容

９月５日（月） 都議会自民党、民進党への要望

６日（火） 都議会公明党への要望

                １０月３日（月） 自由民主党東京都選出国会議員等への税制改正等要望

              ・出席者

正副会長、税制金融委員会副委員長

○各委員に会長名の委嘱状を交付した。

○副委員長に澁谷委員、吉田委員が就任した。

○平成２９年度東京都への特別要望が原案通り承認された。

本案は９月２日開催の正副会長会に諮り、９月５日（月）及び６日(火)に都

議会への要望を行うが、その間、要望内容に追加等があった場合は委員長に

一任することで了承を得た。

○今後のスケジュールについて、７.「報告事項」に記載の内容を報告した。